
【参考】前回（R1参院選）同時期　※ 141,896 人

前回比（増減） 17,767 人

人

【参考】前回（R1参院選）同時期　※ 6 人

前回比（増減） 2 人

※　前回同時期の数値は、公表回につき、それぞれ公示日翌日以降３日間（選挙期日
　１４日前）、１０日間（同７日前）、１５日間（同２日前）、１６日間（同前日）
　の数値。
　　前回の令和元年参議院議員通常選挙の公示日が選挙期日１７日前であったのに対し、
　今回は１８日前であるため、令和元年と比べると期日前投票期間は１日長い。

〔公表日程〕

　第１回（選挙期日１４日前） 6月27日 （月） 午後3時

　第２回（選挙期日７日前） 7月4日 （月） 午後3時

　第３回（選挙期日２日前） 7月9日 （土） 午後3時

　第４回（選挙期日前日） 7月10日 （日） 午後3時
　（確定）

１７日間

対象期間 公表日時
（公示日翌日以降）

４日間

１１日間

１６日間

Ａの内、在外投票者数 8

R4.7.10　公表資料

第２６回参議院議員通常選挙

期日前投票・在外投票（選挙区）の状況（第４回）

6/23～7/9の状況（公示日翌日以降１７日間）
（選挙期日前日の状況）

期日前投票者数 159,663 人 Ａ

山梨県選挙管理委員会

R4.8.1
第26回参議院議員通常選挙に係る諸事項の調査結果により
在外投票者数を訂正
訂正箇所：笛吹市役所市民窓口館
訂正前：在外投票者数（男）２
訂正後：在外投票者数（男）０
本訂正に伴い全体の期日前投票者数は▲２人の訂正



令和4年7月10日執行 第26回参議院議員通常選挙 期日前投票者数の状況 【選挙区】

（男） （女） （計） （男） （女） （計） （男） （女） （計） （男） （女） （計）

6月23日 木 17 1,156 1,033 2,189 1,156 1,033 2,189 0 0 0 1,156 1,033 2,189

6月24日 金 16 1,922 1,799 3,721 1,922 1,799 3,721 0 0 0 3,078 2,832 5,910

6月25日 土 15 2,706 2,768 5,474 2,706 2,768 5,474 0 0 0 5,784 5,600 11,384

6月26日 日 14 3,068 3,177 6,245 3,067 3,177 6,244 1 0 1 8,852 8,777 17,629

6月27日 月 13 2,419 2,587 5,006 2,419 2,587 5,006 0 0 0 11,271 11,364 22,635

6月28日 火 12 2,751 2,944 5,695 2,751 2,944 5,695 0 0 0 14,022 14,308 28,330

6月29日 水 11 2,614 2,836 5,450 2,614 2,835 5,449 0 1 1 16,636 17,144 33,780

6月30日 木 10 2,445 2,911 5,356 2,445 2,911 5,356 0 0 0 19,081 20,055 39,136

7月1日 金 9 2,615 3,102 5,717 2,615 3,102 5,717 0 0 0 21,696 23,157 44,853

7月2日 土 8 4,344 4,845 9,189 4,344 4,845 9,189 0 0 0 26,040 28,002 54,042

7月3日 日 7 6,015 6,539 12,554 6,014 6,539 12,553 1 0 1 32,055 34,541 66,596

7月4日 月 6 4,952 5,733 10,685 4,952 5,733 10,685 0 0 0 37,007 40,274 77,281

7月5日 火 5 4,616 5,425 10,041 4,616 5,424 10,040 0 1 1 41,623 45,699 87,322

7月6日 水 4 5,545 6,712 12,257 5,545 6,712 12,257 0 0 0 47,168 52,411 99,579

7月7日 木 3 6,369 8,174 14,543 6,369 8,173 14,542 0 1 1 53,537 60,585 114,122

7月8日 金 2 7,122 9,209 16,331 7,122 9,207 16,329 0 2 2 60,659 69,794 130,453

7月9日 土 1 13,595 15,615 29,210 13,595 15,614 29,209 0 1 1 74,254 85,409 159,663

合  計 74,254 85,409 159,663 74,252 85,403 159,655 2 6 8
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【参考】令和元年7月21日執行 第25回参議院議員通常選挙 期日前投票者数の状況 【選挙区】

（男） （女） （計） （男） （女） （計） （男） （女） （計） （男） （女） （計）

7月5日 金 16 1,058 1,049 2,107 1,058 1,048 2,106 0 1 1 1,058 1,049 2,107

7月6日 土 15 2,252 2,316 4,568 2,252 2,316 4,568 0 0 0 3,310 3,365 6,675

7月7日 日 14 2,999 3,171 6,170 2,999 3,171 6,170 0 0 0 6,309 6,536 12,845

7月8日 月 13 2,507 2,605 5,112 2,507 2,605 5,112 0 0 0 8,816 9,141 17,957

7月9日 火 12 2,615 3,037 5,652 2,615 3,037 5,652 0 0 0 11,431 12,178 23,609

7月10日 水 11 2,590 3,075 5,665 2,590 3,075 5,665 0 0 0 14,021 15,253 29,274

7月11日 木 10 2,358 2,911 5,269 2,358 2,911 5,269 0 0 0 16,379 18,164 34,543

7月12日 金 9 2,712 3,360 6,072 2,712 3,359 6,071 0 1 1 19,091 21,524 40,615

7月13日 土 8 3,524 4,073 7,597 3,524 4,073 7,597 0 0 0 22,615 25,597 48,212

7月14日 日 7 5,104 5,232 10,336 5,102 5,232 10,334 2 0 2 27,719 30,829 58,548

7月15日 月 6 5,004 5,303 10,307 5,004 5,303 10,307 0 0 0 32,723 36,132 68,855

7月16日 火 5 4,474 5,210 9,684 4,474 5,209 9,683 0 1 1 37,197 41,342 78,539

7月17日 水 4 4,982 6,202 11,184 4,982 6,202 11,184 0 0 0 42,179 47,544 89,723

7月18日 木 3 5,549 6,867 12,416 5,549 6,867 12,416 0 0 0 47,728 54,411 102,139

7月19日 金 2 6,846 8,620 15,466 6,846 8,620 15,466 0 0 0 54,574 63,031 117,605

7月20日 土 1 11,240 13,051 24,291 11,240 13,050 24,290 0 1 1 65,814 76,082 141,896

合  計 65,814 76,082 141,896 65,812 76,078 141,890 2 4 6
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曜日 在外月日 国内

月日 曜日 在外

期日

から

国内＋在外（累計）

期日

から

国内＋在外（日別） 国内＋在外（累計）

国内

国内＋在外（日別）

訂正



【選挙区】
公表日 R4.7.10

当日 期日前 期日前 期日前  期日前投票を
有権者数 投票者数 投票者数 投票者数  行った者の割
(R4.7.10) （男） （女） （計）  合 (%)

A B B/A
甲府市役所本庁舎 4,180 4,357 8,537
甲府市総合市民会館 6,429 7,742 14,171
甲府市北部市民センター 918 1,302 2,220
甲府市西部市民センター 671 930 1,601
甲府市中道公民館 413 462 875
山梨大学甲府キャンパス 83 109 192
甲府市立甲府商業高等学校 6 9 15

甲府市　合計 154,346 12,700 14,911 27,611 17.89
富士吉田市選挙管理委員会事務所 4,036 4,578 8,614
富士吉田市立上吉田コミュニティセンター 392 464 856

富士吉田市　合計 40,396 4,428 5,042 9,470 23.44
都留市役所 3,019 3,496 6,515
都留文科大学 55 106 161
高畑自治会館 9 8 17

都留市　合計 24,864 3,083 3,610 6,693 26.92
山梨市役所西館 3,010 3,702 6,712
山梨市役所牧丘支所 287 317 604
山梨市役所三富支所 49 59 108

山梨市　合計 28,826 3,346 4,078 7,424 25.75
5 大月市 大月市民会館 20,131 2,908 3,250 6,158 30.59

韮崎市役所 2,325 2,662 4,987
韮崎市民交流センター 115 165 280

韮崎市　合計 24,219 2,440 2,827 5,267 21.75
南アルプス市役所本庁舎 3,081 3,606 6,687
白根生涯学習センター 2,080 2,484 4,564
山梨県立白根高等学校 7 6 13
山梨県立巨摩高等学校 3 2 5

南アルプス市　合計 59,107 5,171 6,098 11,269 19.07
北杜市須玉総合支所 720 820 1,540
北杜市明野総合支所 462 462 924
北杜市高根総合支所 1,104 1,145 2,249
北杜市長坂総合支所 1,188 1,324 2,512
北杜市大泉総合支所 667 818 1,485
北杜市生涯学習センターこぶちさわ 672 762 1,434
北杜市はくしゅう館 398 408 806
北杜市武川総合支所 308 360 668

北杜市　合計 40,073 5,519 6,099 11,618 28.99
甲斐市役所竜王庁舎 3,707 4,222 7,929
甲斐市役所敷島庁舎 1,948 2,211 4,159
甲斐市役所双葉庁舎 1,092 1,241 2,333

甲斐市　合計 62,394 6,747 7,674 14,421 23.11
笛吹市役所市民窓口館 3,057 3,435 6,492
笛吹市役所御坂支所 545 684 1,229
笛吹市役所一宮支所 499 581 1,080
笛吹市役所八代支所 586 695 1,281
笛吹市役所境川支所 209 227 436
笛吹市役所芦川支所 34 61 95
笛吹市役所春日居支所 449 587 1,036

笛吹市　合計 57,190 5,379 6,270 11,649 20.37
上野原市役所 2,884 3,157 6,041
上野原市役所秋山支所 96 108 204

上野原市　合計 19,583 2,980 3,265 6,245 31.89
甲州市役所 2,316 2,740 5,056
勝沼防災センター 760 917 1,677
大和公民館 123 147 270
移動期日前投票車 41 46 87

甲州市　合計 26,197 3,240 3,850 7,090 27.06
中央市役所 1,648 1,777 3,425
中央市役所玉穂支所 620 685 1,305
中央市役所豊富支所 235 251 486

中央市　合計 24,478 2,503 2,713 5,216 21.31
市川三郷町市川大門庁舎 1,291 1,482 2,773
市川三郷町役場三珠庁舎 156 192 348
市川三郷町役場六郷庁舎 167 248 415

市川三郷町　合計 13,007 1,614 1,922 3,536 27.19
早川町役場 131 116 247
茂倉公民館 5 5 10
奈良田公民館 5 6 11
赤沢公民館 7 13 20

早川町　合計 849 148 140 288 33.92
身延町中富総合会館 720 765 1,485
身延町役場身延支所 536 655 1,191
下部保健福祉センター 191 261 452

身延町　合計 9,641 1,447 1,681 3,128 32.44
南部町活性化センター 432 503 935
南部町役場南部分庁舎 661 800 1,461
南部町佐野分館 3 6 9

南部町　合計 6,446 1,096 1,309 2,405 37.31
富士川町役場南別館 1,252 1,498 2,750
富士川町かじかざわ児童センター 239 306 545

富士川町　合計 12,436 1,491 1,804 3,295 26.50
19 昭和町 昭和町役場 16,242 1,611 1,772 3,383 20.83
20 道志村 水源の郷やまゆりセンター 1,412 233 255 488 34.56
21 西桂町 西桂町まちづくり交流センター きずな未来館 3,542 629 722 1,351 38.14
22 忍野村 忍野村教育委員会プレハブ 7,784 1,054 963 2,017 25.91
23 山中湖村 山中湖村役場 4,811 659 732 1,391 28.91
24 鳴沢村 鳴沢村保健センター 2,654 376 390 766 28.86
25 富士河口湖町 富士河口湖町役場 22,013 3,176 3,709 6,885 31.28
26 小菅村 小菅村役場 587 140 168 308 52.47
27 丹波山村 丹波山村役場 479 134 149 283 59.08

683,707 74,252 85,403 159,655 23.35
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合　計

17 南部町

18 富士川町

15 早川町

16 身延町

13 中央市

14 市川三郷町

11 上野原市

12 甲州市

9 甲斐市

10 笛吹市

7 南アルプス市

8 北杜市

4 山梨市

6 韮崎市

2 富士吉田市

3 都留市

1 甲府市

第26回参議院議員通常選挙　　期日前投票者数の状況（第４回）

番号 市町村名 設置施設

令和4年6月23日（木）～ 令和4年7月9日（土）

訂正



【選挙区】
公表日 R4.7.10

当日有権者数 在外 在外 在外  在外投票を
（在外） 投票者数 投票者数 投票者数  行った者の割

(R4.7.10) （男） （女） （計）  合 (%)
A B B/A

甲府市役所本庁舎 0 1 1
甲府市総合市民会館 0 0 0
甲府市北部市民センター 0 0 0
甲府市西部市民センター 0 0 0
甲府市中道公民館 0 0 0
山梨大学甲府キャンパス 0 0 0
甲府市立甲府商業高等学校 0 0 0

甲府市　合計 141 0 1 1 0.71
富士吉田市選挙管理委員会事務所 0 1 1
富士吉田市立上吉田コミュニティセンター 0 0 0

富士吉田市　合計 26 0 1 1 3.85
都留市役所 0 0 0
都留文科大学 0 0 0
高畑自治会館 0 0 0

都留市　合計 19 0 0 0 0.00
山梨市役所西館 0 0 0
山梨市役所牧丘支所 0 0 0
山梨市役所三富支所 0 0 0

山梨市　合計 31 0 0 0 0.00
5 大月市 大月市民会館 17 0 0 0 0.00

韮崎市役所 0 0 0
韮崎市民交流センター 0 0 0

韮崎市　合計 10 0 0 0 0.00
南アルプス市役所本庁舎 0 1 1
白根生涯学習センター 0 0 0
山梨県立白根高等学校 0 0 0
山梨県立巨摩高等学校 0 0 0

南アルプス市　合計 41 0 1 1 2.44
北杜市須玉総合支所 0 0 0
北杜市明野総合支所 0 0 0
北杜市高根総合支所 0 0 0
北杜市長坂総合支所 0 0 0
北杜市大泉総合支所 0 0 0
北杜市生涯学習センターこぶちさわ 0 0 0
北杜市はくしゅう館 0 0 0
北杜市武川総合支所 0 0 0

北杜市　合計 58 0 0 0 0.00
甲斐市役所竜王庁舎 1 1 2
甲斐市役所敷島庁舎 0 0 0
甲斐市役所双葉庁舎 0 0 0

甲斐市　合計 50 1 1 2 4.00
笛吹市役所市民窓口館 0 0 0
笛吹市役所御坂支所 0 0 0
笛吹市役所一宮支所 0 0 0
笛吹市役所八代支所 0 0 0
笛吹市役所境川支所 0 0 0
笛吹市役所芦川支所 0 0 0
笛吹市役所春日居支所 0 0 0

笛吹市　合計 43 0 0 0 0.00
上野原市役所 0 1 1
上野原市役所秋山支所 0 0 0

上野原市　合計 17 0 1 1 5.88
甲州市役所 0 0 0
勝沼防災センター 0 0 0
大和公民館 0 0 0
移動期日前投票車 0 0 0

甲州市　合計 26 0 0 0 0.00
中央市役所 1 0 1
中央市役所玉穂支所 0 0 0
中央市役所豊富支所 0 0 0

中央市　合計 18 1 0 1 5.56
市川三郷町市川大門庁舎 0 0 0
市川三郷町役場三珠庁舎 0 0 0
市川三郷町役場六郷庁舎 0 0 0

市川三郷町　合計 9 0 0 0 0.00
早川町役場 0 0 0
茂倉公民館 0 0 0
奈良田公民館 0 0 0
赤沢公民館 0 0 0

早川町　合計 1 0 0 0 0.00
身延町中富総合会館 0 0 0
身延町役場身延支所 0 0 0
下部保健福祉センター 0 0 0

身延町　合計 10 0 0 0 0.00
南部町活性化センター 0 0 0
南部町役場南部分庁舎 0 0 0
南部町佐野分館 0 0 0

南部町　合計 20 0 0 0 0.00
富士川町役場南別館 0 0 0
富士川町かじかざわ児童センター 0 0 0

富士川町　合計 12 0 0 0 0.00
19 昭和町 昭和町役場 14 0 1 1 7.14
20 道志村 水源の郷やまゆりセンター 0 0 0 0 0.00
21 西桂町 西桂町まちづくり交流センター きずな未来館 0 0 0 0 0.00
22 忍野村 忍野村教育委員会プレハブ 10 0 0 0 0.00
23 山中湖村 山中湖村役場 3 0 0 0 0.00
24 鳴沢村 鳴沢村保健センター 3 0 0 0 0.00
25 富士河口湖町 富士河口湖町役場 5 0 0 0 0.00
26 小菅村 小菅村役場 0 0 0 0 0.00
27 丹波山村 丹波山村役場 1 0 0 0 0.00

585 2 6 8 1.37
市町村の選挙管理委員会が指定した期日前投票所数　27

合　計

17 南部町

18 富士川町

15 早川町

16 身延町

13 中央市

14 市川三郷町

11 上野原市

12 甲州市

9 甲斐市

10 笛吹市

7 南アルプス市

8 北杜市

4 山梨市

6 韮崎市

2 富士吉田市

3 都留市

1 甲府市

第26回参議院議員通常選挙　　在外選挙人の行った期日前投票者数の状況（第４回）

番号 市町村名 設置施設

令和4年6月23日（木）～ 令和4年7月9日（土）

訂正


